Cuenta Publica 2021

Ente Pliblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020

(PESOS)

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador Zubiran

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bie
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -33,903,791 -55,441,307

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

136,943,554 159,611,209 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
209,454,877 21,400,467 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
310,517,741 185,100,442 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-10,980,121 -6,718,910 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
645,936,051 359,393,208 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

19,455,177 18,711,713  Pasivo No Circulante
57,471,975 93,141,169 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
ceso 2,795,923,442 2,188,474,808 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,638,430,776 1,619,494,277 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Y] Pasivos Diferidos a Largo Plazo
nes T -2,146,963,520 -2,024,799,229 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
29,067,037 5,611,296 alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes
2,359,481,096 1,845,192,727  Totaldel Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
3,005,417,147 2,204,585,935

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Plblica / Patrimonio

Hacienda Plblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

3,123,660
0

0

0
53,976,402
10,165,209

0
0

67,265,271

0

22,383

0
56,654,840
124,381,453
19,455,177

200,513,853

267,779,124

3,005,536,006

906,600,178
1,725,661,207
373,274,621
-267,897,983
229,884,098
-1,050,186,753
628,569,024

0

-76,164,352

0

0
0

2,737,638,023

3,005,417,147

21,125,406
0
0
0
26,983,147
65,433,241

0
0

113,541,794

0

22,383

0
92,301,023
87,289,426

18,711,713
198,324,545

311,866,339

2,819,094,867

900,033,654
1,545,786,592
373,274,621
-926,375,271
-25,156,280
-1,043,782,922
218,728,283

0

-76,164,352

0

0
0

1,892,719,596

2,204,585,935

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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